
 

 

Odpov di na dotazy uchaze  k ve ejné zakázce . 43/2012-23-38 

SSZ – po ízení a obnova klimatiza ních za ízení“ 

 

Dotaz: 

Dotaz na délky propojovacích tras potrubí pro chladivo - jedná se o uvedení b žného metru Cu potrubí 

nebo o celkovou trasu, která se skládá ze sacího potrubí a kapalinového potrubí + komunika ní kabel? 

 

Odpov : 

 

Jedná  se  vždy  o  pár  propojovacího  potrubí  chladiva  +  napájecí  a  komunika ní  kabel  mezi  vnit ní  a  

venkovní jednotkou. S ohledem na n které výrazné délky propojení je nutné podle toho zvolit vhodné 

klimatiza ní za ízení. 

 

Dotaz: 

Ve výzv  je uvedeno v lánku 6. Požadavky na prokázání spln ní kvalifikace: „Zájemce prokáže spln ní 

kvalifika ních p edpoklad  p edložením estného prohlášení“ 

V zadávací dokumentaci v ásti VI. Požadavky na prokázání kvalifikace, bod 1. Spln ní základních 

kvalifika ních p edpoklad  podle §53 ods.1 zákona prokáže zájemce p edložením následujících 

doklad “…. 

Je možné použít  na prokázání  kvalifika ních p edpoklad  podle  §53 ods.1 písmeno f),  h)   zákona o 

ve ejných zakázkách, pro výb rové ízení, estné prohlášení? 

 

Odpov : 

Zadavatel k dotazu uchaze e uvádí, že ve zjednodušeném podlimitním ízení se v souladu s § 62 odst. 

3 zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách (dále jen „Zákon“), prokazuje spln ní kvalifika ních 

edpoklad  jako celku estným prohlášením. Jednotlivé ásti kvalifikace uvádí zadavatel v zadávací 

dokumentaci proto, aby uchaze i znali požadavky zadavatele na kvalifikaci, tedy aby estné prohlášení 

o spln ní kvalifika ních p edpoklad  mohli uchaze i v bec u init (v opa ném p ípad  by v bec neznali 

požadavky zadavatele na kvalifikaci, nap . zda zadavatel požaduje spln ní technických kvalifika ních 

edpoklad  a pokud ano, tak jakých). Požadavky na konkrétní doklady prokazující kvalifikaci, nap . 

doklady k prokázání základních kvalifika ních p edpoklad  podle § 53 odst. 1, o kterých mluví tazatel, 

pak uvádí zadavatel v zadávací dokumentaci zejména proto, aby vít zný uchaze  v l, které doklady 

po  n m bude  zadavatel  p ed  uzav ením  smlouvy  ve  smyslu  druhé  v ty  §   62  odst.  3  Zákona  bude  

požadovat.  



 2

Je tedy naprosto v souladu se Zákonem, pokud uchaze  v nabídce prokáže spln ní 

kvalifikace jako celku estným prohlášením, ze kterého bude z ejmé, že dodavatel 

kvalifika ní p edpoklady požadované zadavatelem spl uje.  

 

 

 

Mgr. Martin Blažek 
vedoucí odd lení 

centrálního zadávání ve ejných zakázek 
 

 


